
Elektroninio dokumento nuorašas





















 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 12, 29, 33, 43, 89, 110, 112, 573, 607, 

608, 609, 610, 611, 613, 614, 627, 631, 632, 635, 640, 642, 661, 673 STRAIPSNIŲ IR 

PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m. birželio 17 d. Nr. XIV-415 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Jeigu padaryta mažai pavojinga administracinio nusižengimo požymių turinti veika ir 

šio kodekso 22 straipsnio 2 dalies 1 punkte nurodytą administracinės nuobaudos paskirtį galima 

įgyvendinti netraukiant asmens administracinėn atsakomybėn, teisę pradėti administracinio 

nusižengimo teiseną turintis pareigūnas gali jos nepradėti ir pareikšti asmeniui žodinę pastabą. 

Šio straipsnio nuostatos gali būti taikomos asmeniui padarius šio kodekso 108 straipsnyje, 

124 straipsnio 1 dalyje, 126 straipsnio 1 dalyje, 146 straipsnio 1 dalyje, 152 straipsnio 1 dalyje, 

153 straipsnio 1 dalyje, 154 straipsnio 1 dalyje, 155 straipsnio 1 dalyje, 161 straipsnio 1 dalyje, 

164 straipsnio 1 dalyje, 187 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 189 straipsnio 1 dalyje, 192 straipsnio 1 

dalyje, 205 straipsnio 1 dalyje, 212 straipsnio 1 dalyje, 213 straipsnio 1 dalyje, 228 straipsnyje, 

247 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 258 straipsnyje, 261 straipsnio 1 dalyje, 278 straipsnyje, 279 

straipsnio 1 dalyje, 283 straipsnyje, 284 straipsnio 1 dalyje, 287 straipsnyje, 294 straipsnio 1 ir 2 

dalyse, 295 straipsnio 3 dalyje, 296 straipsnio 1 dalyje, 297 straipsnio 1 dalyje, 299 straipsnio 1 

dalyje, 305 straipsnio 1 ir 4 dalyse, 333 straipsnio 1 dalyje, 340 straipsnyje, 346 straipsnio 

1 dalyje, 366 straipsnio 1 dalyje, 368 straipsnio 1 dalyje, 373 straipsnio 1 dalyje, 375 straipsnio 

1 dalyje, 402, 404 straipsniuose, 406 straipsnio 6 dalyje, 409 straipsnyje, 413 straipsnio 1 dalyje, 

416 straipsnio 1 dalyje, 417 straipsnio 7 dalyje, 428 straipsnio 6 dalyje, 445 straipsnio 1 dalyje, 

477 straipsnio 1, 3 ir 5 dalyse, 492 straipsnio 1 dalyje, 519 straipsnio 1 dalyje, 520 straipsnyje, 

523 straipsnio 1 dalyje, 525 straipsnio 1 dalyje, 526 straipsnio 1 dalyje, 528 straipsnio 1 dalyje, 

530 straipsnio 1 dalyje, 548 straipsnio 3 dalyje numatytų administracinių nusižengimų požymių 

turinčias veikas.“ 

 

2 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 2 

„1. Turto konfiskavimas yra administracinio poveikio priemonė, kurią kartu su 

administracine nuobauda gali skirti teismas ar administracinio nusižengimo bylą ne teismo 

tvarka nagrinėjanti institucija (pareigūnas). Turto konfiskavimas – tai priverstinis neatlygintinas 

konfiskuotino bet kokio pavidalo turto, esančio pas pažeidėją ar kitus asmenis, paėmimas 

valstybės nuosavybėn. Konfiskuotas gali būti tik turtas, kuris yra pažeidėjo nuosavybė, išskyrus 

šio straipsnio 4 dalyje nustatytus atvejus.“ 

 

3 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 33 straipsnio 1 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) kai administracinio nusižengimo byloje iš asmens paimtas turtas, kuris išimtas iš 

civilinės apyvartos, arba turtas, kurio civilinė apyvarta yra apribota, o asmuo traukiamas 

administracinėn atsakomybėn už neteisėtą šio turto valdymą, naudojimą ar disponavimą juo, taip 

pat kai administracinio nusižengimo byloje iš asmens paimtas turtas, kurį pagal šio kodekso 

specialiosios dalies straipsnį privaloma konfiskuoti (išskyrus šio kodekso 610 straipsnio 2 dalies 

5 punkte nurodytą atvejį), asmeniui nustatyta tvarka įvykdžius administracinį nurodymą, 

pareigūnas, surašęs administracinį nurodymą, ar kitas šios institucijos įgaliotas pareigūnas per 

dešimt darbo dienų nuo šio kodekso 610 straipsnio 1 dalyje nurodytų terminų pabaigos priima 

nutarimą konfiskuoti turtą. Surašant administracinį nurodymą už administracinius nusižengimus, 

už kuriuos pagal šio kodekso specialiąją dalį gali būti skiriamas turto konfiskavimas, ši 

administracinio poveikio priemonė nesiūloma;“. 

 

4 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 43 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Teismas ar administracinio nusižengimo bylą ne teismo tvarka nagrinėjanti institucija 

(pareigūnas), atsižvelgdami į administracinio nusižengimo pobūdį ir nepilnamečio asmenybę ir 

siekdami veiksmingiau įgyvendinti šio kodekso 42 straipsnyje nustatytą nepilnamečių 

administracinės atsakomybės paskirtį, gali neskirti nepilnamečiui administracinės nuobaudos ir 

administracinio poveikio priemonės ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka kreiptis 

dėl vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros taikymo.“ 

 

5 straipsnis. 89 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 89 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„89 straipsnis. Europos Sąjungos piliečių iniciatyvos procedūrų ir sąlygų pažeidimas 

1. Reglamente (ES) 2019/788 nustatytų pritarimo pareiškimų rinkimo procedūrų ir sąlygų 

pažeidimas  



 3 

užtraukia baudą nuo vieno šimto keturiasdešimt iki trijų šimtų eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo trijų šimtų iki penkių šimtų šešiasdešimt eurų. 

3. Melagingų duomenų ar kitokios melagingos informacijos pateikimas renkant pritarimo 

pareiškimus, taip pat melagingų duomenų ar kitokios melagingos informacijos pateikimas 

Lietuvos Respublikos vyriausiajai rinkimų komisijai arba melagingų duomenų ar kitokios 

melagingos informacijos pateikimas Europos Komisijai pagal Reglamentą (ES) 2019/788 

užtraukia baudą Europos Komisijos registruotiems Europos Sąjungos piliečių iniciatyvos 

organizatoriams nuo penkių šimtų keturiasdešimt iki vieno tūkstančio penkių šimtų eurų.“ 

 

6 straipsnis. 110 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 110 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„110 straipsnis. Savavališkas žemės, miško, vandens telkinių užėmimas ir 

naudojimas  

1. Savavališkas žemės, miško, vandens telkinių užėmimas arba naudojimas 

užtraukia įspėjimą arba baudą nuo trijų šimtų iki penkių šimtų šešiasdešimt eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,  

užtraukia baudą nuo penkių šimtų penkiasdešimt iki vieno tūkstančio dviejų šimtų eurų.“ 

 

7 straipsnis. 112 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 112 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„112 straipsnis. Nesiėmimas priemonių, skirtų sunaikintiems ar sugadintiems 

riboženkliams atkurti 

Nesiėmimas priemonių, skirtų sunaikintiems ar sugadintiems riboženkliams atkurti, kai jų 

nesiima žemės savininkai ar kiti žemės naudotojai po to, kai jie raštu buvo įspėti tai padaryti,  

užtraukia baudą nuo septyniasdešimt iki vieno šimto keturiasdešimt eurų.“ 

 

8 straipsnis. 573 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 573 straipsnio 3 dalį. 

 

9 straipsnis. 607 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 607 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„607 straipsnis. Administracinių nusižengimų teisenos užtikrinimo prievartos 

priemonių apskundimas  



 4 

1. Asmuo, kuriam taikomos šiame skyriuje nustatytos administracinių nusižengimų 

teisenos užtikrinimo prievartos priemonės, turi teisę šias priemones apskųsti apylinkės teismui jų 

taikymo metu ir per septynias kalendorines dienas nuo teisenos užtikrinimo prievartos priemonės 

taikymo pabaigos. Šiais atvejais skundas paduodamas per instituciją, kurios pareigūnai atliko 

(atlieka) administracinio nusižengimo tyrimą. Apylinkės teismas skundą turi išnagrinėti per 

penkias darbo dienas nuo skundo gavimo rašytinio proceso tvarka. Apylinkės teismas priima 

vieną iš šių nutarimų: 

1) skundą atmesti; 

2) skundą patenkinti ir panaikinti administracinio nusižengimo teisenos užtikrinimo 

prievartos priemonę. 

2. Apylinkės teismui priėmus sprendimą panaikinti administracinio nusižengimo teisenos 

užtikrinimo prievartos priemonę: 

1) prievartos priemonės taikymas turi būti nutrauktas tuo atveju, kai jos taikymas nėra 

baigtas; 

2) taikant prievartos priemonę paimti daiktai ir dokumentai, išskyrus daiktus, kurių 

apyvarta yra uždrausta, grąžinami asmeniui, iš kurio buvo paimti; 

3) jeigu taikant prievartos priemonę jos taikymo protokole buvo fiksuojami įrodymai, jais 

administracinio nusižengimo byloje negalima remtis. 

3. Apylinkės teismo nutarimas, kuriuo išspręstas skundas dėl administracinio 

nusižengimo teisenos užtikrinimo prievartos priemonių taikymo, neskundžiamas, tačiau 

nesutikimą su šiuo nutarimu galima pareikšti apeliaciniame skunde dėl administracinio 

nusižengimo byloje priimto nutarimo.“ 

 

10 straipsnis. 608 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 608 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Administracinio nusižengimo protokolas surašomas dviem egzemplioriais; vienas 

protokolo egzempliorius nedelsiant įteikiamas, o šio straipsnio 2 dalyje numatytais atvejais 

nusiunčiamas administracinėn atsakomybėn traukiamam asmeniui. Administracinio nusižengimo 

protokolo kopija (nuorašas), laikantis asmens duomenų teisinės apsaugos reikalavimų, taip pat 

įteikiama arba siunčiama nukentėjusiajam. Jeigu administracinėn atsakomybėn traukiamas 

asmuo ar nukentėjusysis yra nepilnametis, apie administracinio nusižengimo protokolo surašymą 

pranešama nepilnamečio atstovui pagal įstatymą.“ 

 

11 straipsnis. 609 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 609 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 5 

„1. Administracinio nusižengimo protokole nurodoma: jo surašymo data ir vieta, tyrimą 

atlikusio ir protokolą surašiusio asmens pareigos, vardas, pavardė; duomenys apie 

administracinėn atsakomybėn traukiamą asmenį (asmens vardas, pavardė, asmens kodas, 

adresas, darbo vieta, telefono numeris ir kt., užsienio valstybių piliečių gimimo metai); 

administracinio nusižengimo padarymo vieta (gali būti nurodomos tik vietos koordinatės), laikas 

ir esmė; šio kodekso straipsnis, straipsnio dalis ar kitas atsakomybę už šį nusižengimą nustatantis 

teisės aktas, kurio reikalavimus pažeidė asmuo; liudytojų ir nukentėjusiųjų, jeigu jų yra, vardai, 

pavardės, adresai, telefono numeriai ir kt.; administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens 

paaiškinimas dėl administracinio nusižengimo, jo aplinkybių; administracinėn atsakomybėn 

traukiamo asmens prašymas nerašyti administracinio nurodymo, jei asmuo dėl to kreipėsi į 

protokolą rašantį pareigūną; bylos nagrinėjimo data, laikas ir vieta, jei tai žinoma administracinio 

nusižengimo protokolo surašymo metu; administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens 

pageidavimu – jo prašymas siųsti ir gauti procesinius dokumentus elektroninių ryšių 

priemonėmis; administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens reikalavimas nagrinėti bylą 

žodinio proceso tvarka, jei šis reikalavimas buvo pareikštas; kiti bylai išnagrinėti būtini 

duomenys. Protokolą pasirašo jį surašęs asmuo ir administracinėn atsakomybėn traukiamas 

asmuo, išskyrus šio kodekso 608 straipsnio 1 dalyje nustatytus atvejus, kai protokolas gali būti 

surašytas administracinėn atsakomybėn traukiamam asmeniui nedalyvaujant; kai yra liudytojų ir 

nukentėjusiųjų, protokolą gali pasirašyti ir šie asmenys.“ 

2. Pakeisti 609 straipsnio 2 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) išaiškinama, kad, nesumokėjus baudos arba neatidavus šio kodekso 602 straipsnio 

1 dalyje nustatyta tvarka išduoto laikinojo dokumento ar kito specialiąją teisę patvirtinančio 

dokumento nustatytu laiku, administracinis nurodymas bus laikomas negaliojančiu ir 

administracinio nusižengimo protokolas bus siunčiamas institucijai, kurios pareigūnai įgalioti 

nagrinėti administracinio nusižengimo bylą ne teismo tvarka;“. 

 

12 straipsnis. 610 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 610 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šio straipsnio 2 dalyje numatytais atvejais administracinio nusižengimo protokolas 

šio kodekso nustatyta tvarka perduodamas administracinį nusižengimą ne teismo tvarka 

nagrinėjančiai institucijai (pareigūnui).“ 

 

13 straipsnis. 611 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 611 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 6 

„4. Už šio straipsnio 1 dalyje nurodytus administracinius nusižengimus administracinio 

nusižengimo protokolas su administraciniu nurodymu (tais atvejais, kai pagal šio kodekso 

610 straipsnio 2 dalį administracinis nurodymas negali būti surašomas, – tik administracinio 

nusižengimo protokolas) gali būti automatiškai suformuojamas Administracinių nusižengimų 

registre. Automatiškai suformuotame administracinio nusižengimo protokole nurodoma: jo 

suformavimo data ir vieta, įstaigos, kurioje administracinio nusižengimo protokolas buvo 

suformuotas, pavadinimas; duomenys apie administracinėn atsakomybėn traukiamą asmenį 

(asmens vardas, pavardė, asmens kodas, adresas, užsienio valstybių piliečių gimimo metai); 

administracinio nusižengimo padarymo vieta (gali būti nurodomos tik vietos koordinatės), laikas 

ir esmė; šio kodekso straipsnis, straipsnio dalis ar kitas atsakomybę už šį nusižengimą nustatantis 

teisės aktas, kurio reikalavimus pažeidė asmuo; bylos nagrinėjimo data, laikas ir vieta, jei tai 

žinoma administracinio nusižengimo protokolo suformavimo metu; kiti bylai išnagrinėti būtini 

duomenys. Kai nėra šio kodekso 610 straipsnio 2 dalyje nurodytų pagrindų, administracinio 

nusižengimo protokole automatiškai suformuojamas šio kodekso 609 straipsnio 2 dalyje, 

610 straipsnio 1 dalyje nurodyto turinio administracinis nurodymas. Automatiškai 

Administracinių nusižengimų registre suformuotas administracinio nusižengimo protokolas 

nepasirašomas.“ 

 

14 straipsnis. 613 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 613 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„613 straipsnis. Administracinio nusižengimo protokolo ir tyrimo medžiagos 

pateikimas bylai nagrinėti 

1. Administracinėn atsakomybėn traukiamam asmeniui neįvykdžius administracinio 

nurodymo, šis nurodymas laikomas negaliojančiu ir ne anksčiau kaip po penkių, bet ne vėliau 

kaip po dešimt darbo dienų nuo šio kodekso 610 straipsnio 1 dalyje nustatytų terminų pabaigos 

administracinio nusižengimo protokolas pateikiamas institucijai, kurios pareigūnas įgaliotas 

nagrinėti administracinio nusižengimo bylą ne teismo tvarka. Protokolas nepateikiamas 

institucijai, kurios pareigūnas įgaliotas nagrinėti administracinio nusižengimo bylą ne teismo 

tvarka, jei asmuo nustatytu laiku įvykdo administracinį nurodymą. 

2. Asmuo, kuriam rašomas administracinis nurodymas, gali kreiptis į administracinio 

nusižengimo protokolą rašantį pareigūną su prašymu neįrašyti į protokolą administracinio 

nurodymo arba gali raštu kreiptis į instituciją, kurios pareigūnas surašė administracinio 

nusižengimo protokolą, kad administracinis nurodymas būtų panaikintas ir nelaukiant nustatyto 

termino pabaigos administracinio nusižengimo protokolas būtų pateiktas administracinio 

nusižengimo bylą ne teismo tvarka nagrinėsiančiai institucijai (pareigūnui). 



 7 

3. Šio kodekso 610 straipsnio 2 dalyje nurodytais atvejais, kai administracinis nurodymas 

nerašomas, ir šio straipsnio 2 dalyje nurodytu atveju, kai asmuo prašo neįrašyti administracinio 

nurodymo, administracinio nusižengimo protokolas per tris darbo dienas nuo jo įteikimo dienos 

pateikiamas institucijai, kurios pareigūnas įgaliotas nagrinėti administracinio nusižengimo bylą 

ne teismo tvarka.“ 

 

15 straipsnis. 614 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 614 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Teismas nagrinėja šio kodekso 119, 119
1
, 120, 204, 547 straipsniuose numatytų 

administracinių nusižengimų bylas, kai neatliekamas administracinio nusižengimo tyrimas ir 

nesurašomas administracinio nusižengimo protokolas.“ 

 

16 straipsnis. 627 straipsnio pakeitimas 

1. Pripažinti netekusiu galios 627 straipsnio 1 dalies 3 punktą. 

2. Pakeisti 627 straipsnio 1 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) šalių prašymu arba savo iniciatyva išreikalauja įrodymų, kurių šalys negali gauti, arba 

išduoda liudijimą tiems įrodymams gauti;“. 

3. Pakeisti 627 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Rengdamasis nagrinėti šio kodekso 614 straipsnio 1 dalyje nurodytų administracinių 

nusižengimų bylas ir nustatęs, kad yra šio kodekso 610 straipsnyje nustatyti pagrindai, teismas 

surašo asmeniui administracinį nurodymą. Asmeniui laiku neįvykdžius šio administracinio 

nurodymo, byla nagrinėjama teisme šiame kodekse nustatyta tvarka.“ 

 

17 straipsnis. 631 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 631 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Teismas administracinių nusižengimų bylas pradeda nagrinėti ne vėliau kaip per 

dvidešimt darbo dienų nuo šio kodekso 590 straipsnio 4 dalyje nurodytų pareiškimų arba bylos 

gavimo dienos. Teisėjas turi taip pasirengti nagrinėti administracinio nusižengimo bylą, kad ji 

būtų išnagrinėta paprastai per vieną teismo posėdį.“ 

 

18 straipsnis. 632 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 632 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Bylą nagrinėjantis teisėjas išaiškina į teismo posėdį atvykusiems administracinio 

nusižengimo teisenoje dalyvaujantiems asmenims šiame kodekse nustatytas jų teises ir pareigas, 

išsiaiškina, ar nėra pareikšta nušalinimų, išklauso administracinio nusižengimo teisenoje 



 8 

dalyvaujančių asmenų prašymus, paskelbia iki teismo posėdžio pateiktus prašymus, kurie 

nebuvo apsvarstyti rengiantis nagrinėti bylą, išsiaiškina, ar galima nagrinėti bylą be kurio nors 

neatvykusio kviesto asmens, ir priima sprendimus pareikštais klausimais. Administracinio 

nusižengimo teisenoje dalyvaujantys vertėjai, specialistai, ekspertai, liudytojai pasirašytinai 

įspėjami dėl vertimo ar išvados, žinant, kad jie melagingi, davimo, liudytojai iki apklausos 

pašalinami iš teismo posėdžių salės.“ 

2. Pakeisti 632 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Bylos nagrinėjimas iš esmės pradedamas trumpu teisėjo pranešimu, už kokį 

administracinį nusižengimą asmuo traukiamas administracinėn atsakomybėn, ir išsiaiškinama, ar 

šis asmuo pripažįsta kaltę. Po to suteikiamas žodis dalyvaujantiems teismo posėdyje institucijos, 

kurios pareigūnas atliko administracinio nusižengimo tyrimą, atstovui, administracinėn 

atsakomybėn traukiamam asmeniui ir nukentėjusiajam. Paaiškinimus žodžiu duodantys asmenys 

neturi nukrypti nuo nagrinėjamos bylos esmės. Teisėjas turi teisę nutraukti kalbantįjį, jeigu jis 

kartojasi ar nukrypsta nuo bylos esmės. Pasisakiusiems asmenims klausimus pirmiausia užduoda 

teisėjas, paskui – priešinga šalis ir šios atstovai. Pasisakius šalims, apklausiami liudytojai, 

išklausomi specialistai, ekspertai, paskelbiami byloje surinkti duomenys, su kuriais iki teismo 

posėdžio administracinio nusižengimo teisenoje dalyvaujantys asmenys nebuvo susipažinę. 

Nagrinėdamas bylą iš esmės, teismas turi teisę atlikti bet kokį Baudžiamojo proceso kodekso 

XIV skyriaus antrajame, trečiajame ir penktajame skirsniuose numatytą proceso veiksmą. 

Atliekant šiuos veiksmus, mutatis mutandis taikomos Baudžiamojo proceso kodekso nuostatos. 

Prieš baigiant bylą nagrinėti išsprendžiami nauji prašymai.“ 

 

19 straipsnis. 635 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 635 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„635 straipsnis. Pirmosios instancijos teismo sprendimai 

1. Baigęs nagrinėti administracinio nusižengimo bylą, pirmosios instancijos teismas 

priima vieną iš šių sprendimų: 

1) pripažinti asmenį kaltu dėl administracinio nusižengimo padarymo ir skirti 

administracinę nuobaudą; 

2) nutraukti administracinio nusižengimo teiseną. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytais atvejais teismas priima nutarimą. 

3. Jeigu administracinio nusižengimo protokole išdėstyta asmens veika yra įrodyta, tačiau 

suklysta nurodant šio kodekso straipsnį ar jo dalį arba kitą administracinę atsakomybę už 

padarytą nusižengimą nustatantį teisės aktą, teismas pakeičia nuorodą į nusižengimą 

kvalifikuojantį straipsnį ar jo dalį ir pagal jį paskiria administracinę nuobaudą. 



 9 

4. Pirmosios instancijos teismo priimti nutarimai įsiteisėja per dvidešimt kalendorinių 

dienų nuo jų paskelbimo dienos, jeigu nebuvo apskųsti apeliacinės instancijos teismui. 

Nutarimas skirti administracinę nuobaudą – įspėjimą įsiteisėja jo paskelbimo momentu, tačiau tai 

neužkerta kelio asmeniui skųsti nutarimą skirti administracinę nuobaudą – įspėjimą.“ 

 

20 straipsnis. 640 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 640 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) išsiunčia šio kodekso 621 straipsnyje nurodytiems asmenims ir nutarimą ne teismo 

tvarka priėmusiai institucijai skundo, prireikus ir jo priedų, kopijas (nuorašus), nustato dešimties 

darbo dienų terminą, per kurį nutarimą administracinio nusižengimo byloje ne teismo tvarka 

priėmusi institucija (pareigūnas) gali pateikti teismui savo atsiliepimą į skundą. Nutarimą 

administracinio nusižengimo byloje ne teismo tvarka priėmusi institucija (pareigūnas) privalo 

pateikti atsiliepimą į skundą tokios formos, kokios pageidauja skundą padavęs asmuo, o jeigu jis 

pageidavimo dėl procesinių dokumentų formos nepareiškė, – tokios formos, kokios buvo 

paduotas skundas;“. 

2. Pakeisti 640 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) šalių prašymu arba savo iniciatyva, nustatęs, kad byloje trūksta įrodymų, juos 

išreikalauja arba įpareigoja administracinį nusižengimą tyrusią instituciją ne vėliau kaip per 

dešimt darbo dienų įrodymus pateikti teismui;“. 

 

21 straipsnis. 642 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 642 straipsnio 1 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) pakeisti nutarimą ir juo paskirtą administracinę nuobaudą ar administracinio poveikio 

priemonę arba neskirti administracinės nuobaudos ar administracinio poveikio priemonės.“ 

 

22 straipsnis. 661 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 661 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta institucija gali pradėti tyrimą dėl paaiškėjusių naujų 

aplinkybių ir savo iniciatyva. Šis tyrimas atliekamas laikantis šio kodekso taisyklių.“ 

2. Pakeisti 661 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Teismas arba institucijos vadovas ar jo įgaliotas asmuo, išnagrinėję administracinio 

nusižengimo bylos atnaujinimo klausimą, priima sprendimą panaikinti nutarimą administracinio 

nusižengimo byloje ir atnaujinti administracinio nusižengimo bylą arba atsisakyti atnaujinti 

administracinio nusižengimo bylą. Institucijos vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimas 

atsisakyti atnaujinti administracinio nusižengimo bylą gali būti skundžiamas apylinkės teismui. 



 10 

Jeigu administracinio nusižengimo bylą atnaujinti atsisakė apylinkės teismas, šio teismo nutartis 

gali būti skundžiama atskiruoju skundu. Apygardos teismo nutartis atsisakyti atnaujinti 

administracinio nusižengimo bylą gali būti skundžiama Lietuvos Aukščiausiajam Teismui. 

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas šį skundą nagrinėja šio kodekso 662 straipsnyje nustatyta 

tvarka.“ 

 

23 straipsnis. 673 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 673 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Nutarimo skirti administracinę nuobaudą vykdymo kontrolę atlieka ir su šio nutarimo 

vykdymu susijusius klausimus sprendžia nutarimą ne teismo tvarka priėmusi institucija 

(pareigūnas).“ 

 

24 straipsnis. Kodekso priedo pakeitimas 

1. Pripažinti netekusiu galios Kodekso priedo 66 punktą. 

2. Papildyti Kodekso priedą nauju 104 punktu: 

„104. 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2019/788 dėl Europos piliečių iniciatyvos.“ 

3. Buvusius Kodekso priedo 104, 105, 106 punktus laikyti atitinkamai 105, 106, 

107 punktais. 

 

25 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2021 m. liepos 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki 2021 m. birželio 30 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Pagal iki šio įstatymo įsigaliojimo galiojusius Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso 614 straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 4 punktus iki šio įstatymo įsigaliojimo 

apylinkių teismuose gautos administracinių nusižengimų bylos turi būti išnagrinėtos šiuose 

teismuose. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 12,
29, 33, 43, 89, 110, 112, 573, 607, 608, 609, 610, 611, 613, 614,
627, 631, 632, 635, 640, 642, 661, 673 straipsnių ir priedo
pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-06-17 Nr. XIV-415
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-29 15:41:50
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-29 15:42:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-07-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=819a30b2d3fb11eb9787d6
479a2b2829

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-07-01 01:26:09 TAIS


